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Hagyományőrzés és gasztronómia  
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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A város változó arculata(i) 
Vajda György 

A közösségi médiában – joggal – vitát váltott ki Marosvásárhely főteré-
nek átrendezési terve. Kell is beszélni róla, hiszen egy város arculatának 
egyfajta védjegye a központ. Vitán felül azonban azt is tudomásul kell venni, 
hogy egy település olyan, mint egy emberi szervezet, amelynek élete, arcu-
lata van, amely korhoz illően változik, átalakul, de sajátos jegyeit megőrzi. 
A terek az igényeknek és a funkcionalitásnak megfelelően változnak. Anél-
kül, hogy várostörténeti részletekbe mennénk, köztudott, hogy a város köz-
pontja volt az a vásártér, amely – mondhatni – évszázadokon át 
meghatározta a nevében is jelentkező város létét. Az e köré felhúzott palo-
tákat azok a nemesek építették, akik télire a vidéki kastélyokból beköltöztek 
a városba; a település szecessziós arculatát az első világháború előtti – dr. 
Bernády György polgármestersége alatti – fejlődésnek köszönhetően nyerte 
el. Az országváltás után – mint térmegjelölés – eltűntek egyes szobrok, 
(szökő)kutak, lettek mások, épültek templomok, aztán szállodák, jóval ké-
sőbb kialakult a Színház tér. Arról most nincs mit vitatkozni, hogy ezek mi-
ként lettek, jelenleg a főtér arculatának részei, és maradnak az adott kor 
tanújaként, mint ahogy oly sok más európai városban. S hogy csak a kö-
zelmúltat említsük, a jelenlegi főtér átrendezéséhez hasonló elképzelés nap-
világot látott az előző polgármester idején, aztán lekerült a napirendről. 
Egy időben felmerült az az ötlet is, hogy a forgalom egy része kerüljön a 
föld alá, és akkor így nagyobb teret lehetne szánni a gyalogosoknak. Egyik 
sem volt rossz elgondolás, csak éppen nem volt pénz a kivitelezésre. A je-
lenlegi, amelyet Marosvásárhely tanácsa tavaly novemberben elfogadott, 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

A Marx József 
Fotóklub szemléje  
Minden évben megpróbálunk új 
témákat és formákat kiállítani. 
Tavaly új tagokkal bővült a klub, 
ezért a részvétel is nagyobb volt az 
idei kiállításon, mint a múlt évben. 

2. 
Elődöntőt játszott  
a CSM a kupában 
Az elődöntőben búcsúzott a Romá-
nia-kupától a marosvásárhelyi 
városi sportklub kosárlabdacsa- 
pata, mert vereséget szenvedett a 
CSO Voluntari-tól. 

6. 
Közel kétezer fiatal 
kapta meg a HPV 
elleni védőoltást 
Mint ismeretes, Romániában több 
mint egy éve a fiúkra is kiterjesztet-
ték a méhnyakrákot okozó humán-
papilloma-vírus elleni ingyenes 
védőoltást biztosító programot. 

7.

Készül a Rotary Téka Klub családi kolbásza          Fotó: Vajda György

Hetedik alkalommal szervezett a marosvásárhelyi Petry húsfeldol-
gozó cég (Primacom Kft.) kolbásztöltő fesztivált a kelementelki 
egykori Simén-kúriában. Az épület arról nevezetes, hogy 1849-ben, 
amikor a cári seregek betörtek Erdélybe, a magyar szabadságharc 
leverésére, Bem tábornok és Petőfi Sándor, a forradalmi hadsereg 
vezetői július 30-án – útban Szitáskeresztúr (Székelykeresztúr) felé 
– itt ebédeltek, illetve 1853. május 18–20. között erdélyi barango-
lásai során Jókai Mór az udvarház akkori tulajdonosainak vendége 

volt. Azóta a kúriának, amelyet 1997-ben vásárolt meg a cég, új ren-
deltetése lett, és ehhez igazodva szervezik meg ott e, már hagyo-
mányossá vált fesztivált, amelynek először a cég a marosvásárhelyi 
Rákóczi lépcső alatti üzlete adott helyet.  

Vajda György 

(Folytatás a 3. oldalon)
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A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728/082-259.

A filharmónia heti programja 
Kedden, február 18-án 19 órától a Tiberius vonósné-
gyes és Luis Fernando Perez zongoraművész (Spa-
nyolország) kamarazeneestet tart a Kultúrpalota 
kistermében. A repertoáron W. A. Mozart- és R. Schu-
mann-kamaraművek szerepelnek. Csütörtökön, feb-
ruár 20-án 19 órától a Kultúrpalota nagytermébe 
vokálszimfonikus hangversenyre várják a közönsé-
get, vezényel Theo Wolters. A hangverseny első ré-
szében Mozart Cosi fan tutte nyitánya, majd Luis 
Fernando Perez zongoraművész előadásában Mo-
zart 21. C-dúr zongoraversenye lesz műsoron. A má-
sodik részben Mozart Laudate Dominum című 
alkotása és C. Saint-Saëns Requiemje hallható Gab-
riela Iștoc szoprán, Iulia Merca mezzoszoprán, Nyári 

Zoltán István tenor (Magyarország) és Raphaël Hard-
meyer basszus (Svájc) előadásában. Jegyek a filhar-
mónia jegypénztárában és online az Eventbook 
honlapján kaphatók: https://eventbook.ro/music/bi-
lete-concert-cameral-18-februarie 

Varázslatos világ 
Február 22-ig tekinthető meg a Varázslatos világ cím-
mel Szepessy László gyűjteményéből nyílt képzőmű-
vészeti kiállítás a marosvásárhelyi Kultúrpalota Art 
Nouveau galériájában. A tárlat közel 100 művész – a 
Kossuth- és Munkácsy-díjas Aknay Jánostól Zsig-
mond Attiláig – alkotásait mutatja be. A gyűjtemény 
mintegy 45 évi gyűjtés, szenvedélyes keresés ered-
ménye. A látogatókat klasszikus és modern alkotások 
várják, amelyek különböző európai országok művé-
szeinek munkáit építik egy harmonikus egésszé. 

RENDEZVÉNYEK

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
—, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai Melá-
nia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Örmény emlékek nyomában 
Február 18-án, kedden 18 órától a marosvásárhelyi Stu-
dium Hubban (Bolyai tér 15.) a mai Törökország, Olasz-
ország és Lengyelország területén található örmény 
történelmi emlékekről tart vetített képes előadást dr. Kál-
mán Attila Örmények nyomában Kayseritől Varsóig cím-
mel. A törökországi Kayseri és környéke számos örmény 
emléket rejt. Néhány közülük felújításra került, a legtöbb 
azonban romokban, elhagyottan várja sorsa beteljese-
dését. Olaszország egyik leglátogatottabb városa Fi-
renze, kevesen tudják azonban, hogy az örmények 
nyomai ott is megtalálhatók. Varsó a huszadik századi 
rombolások ellenére is nagyon sok látnivalót rejteget. Az 
előadás ingyenes, minden érdeklődőt szeretettel várnak 
a szervezők. 

Erdélyiség és művészet – Demeter Ervin 
kötetének bemutatója 

Marosvásárhelyen február 18-án, kedden 18 órától a Kul-
túrpalota Magyar Képtárában (III. emelet) mutatják be De-
meter Ervin hiánypótló könyvét, az Erdélyiség. Egy 
elszakított nemzetrész művészete című kötetet, mely az 
Exit Kiadó, az Erdély Művészetéért Alapítvány és az Er-
délyi Művészeti Központ Kiadó közös gondozásában je-
lent meg. A bemutatón a szerzővel Oniga Erika, a Maros 
Megyei Múzeum munkatársa beszélget. A kiadvány a Tri-
anon utáni erdélyi magyar képzőművészet alkotóit, több 
mint négyszázötven művészt mutat be saját műveiken, 
arcképeiken és önarcképeiken keresztül. 

Tetten érték az „autóbontókat” 
Február 12-én éjszaka a mezőrücsi rendőrőrs járőrei tet-
ten értek két férfit, amint egy út szélén elhagyott autót 
szedtek szét Szabédon. Február 13-án a szóban forgó 
személyeket – egyikük Konstanca, a másikuk Beszterce-
Naszód megyei – 24 órára őrizetbe vették. A kár értékét 
később állapítják meg. A vizsgálat minősített lopás bűn-
tette miatt folytatódik a marosvásárhelyi kerületi bírósági 
ügyészség felügyelete mellett. 

Házkutatások adócsalás miatt 
Február 14-én, pénteken a marosvásárhelyi bűnügyi nyo-
mozó hatóság rendőrei az ügyészek irányításával hét 
házkutatási parancsot hajtottak végre Maros megyében, 
adócsalás gyanúja miatt, és három elfogatóparancsot 
adtak ki. Az akciót a marosvásárhelyi és szovátai rend-
őrség, a bűnügyi nyomozó szolgálat, a közrendvédelmi 
szolgálat, a fegyver-, robbanóanyag- és veszélyes anya-
gokért felelős szolgálat, az állatvédelmi hivatal és a 
Maros Megyei Csendőrség támogatásával hajtották 
végre. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Téli tárlat 
A Marx József Fotóklub szemléje  

Csütörtökön délután nyitotta 
meg a marosvásárhelyi Marx Jó-
zsef Fotóklub a téli tárlatát, ahol 
a klub huszonöt alkotója előző 
kétévi munkáiból állítottak ki 45 
fotót a tájképtől a portrékon át 
a szocio- és az utcai felvételekig.  

Szabó Bernadett  

A tárlatot Both Gyula, a klub el-
nöke nyitotta meg, aki a kiállítás elő-
készületeiről, a fotózásról beszélt: 

– Minden évben megpróbálunk új 
témákat és formákat kiállítani. Tavaly 
új tagokkal bővült a klub, ezért a rész-
vétel is nagyobb volt az idei kiállítá-
son, mint a múlt évben. Tagjainknak 
lehetősége van megmérettetni tehet-
ségüket hazai és külföldi tárlatokon, 
megmérettetni magukat másokkal, 
ami összehasonlítási alapul szolgálhat 
számukra. A fotózás nemcsak hobbi, 
hanem életforma is. A fotóklub erős-
sége az etnofotózás. A fotótúrák alkal-
mával sikerült megörökíteni a falu 
világát, hangulatát, olyan helyeken 
járva, ahol még ápolják a hagyomá-
nyokat, mint pl. a Gyimesekben, Ka-
lotaszegen, vagy Erdély több vidékén. 
Ezért is csatlakoznak tagjainkhoz ma-

gyarországi fotósok, akik így olyan 
helyekre juthatnak el, amelyeket az 
anyaországban csak falumúzeumban 
láthatnak. Mi még szerencsés helyzet-
ben vagyunk, hogy ilyen fotókat ké-
szíthetünk, és ezekből is jó néhányat 
kiállítottunk – mondta többek között 
a fotóklub elnöke, majd utána szót ka-
pott a klub két új tagja is, Mujka Ottó 
és Pop Csaba.  

Az emeleti termekben fekete-
fehér, színes tájfotók, portrék, makro-
fotók kaptak helyet, dominálnak a 

szocio- és etnofotók, hiszen ez a fotó-
klub erőssége. Ezúttal sem volt kötött 
téma, így mindenki a belátása szerint 
küldött be fotókat a tárlatra. A meg-
nyitó után megtudtuk, hogy a tárlat 
plakátképének alkotója Tamás And-
rás, aki a portobellói tengerparton sé-
tálva készítette az ehhez felhasznált 
felvételt. De készített lesifotót is, 
amelyet szintén kiállított a tárlaton.  

A kiállítás három hétig látogatható, 
hétköznap 9-től 16 óráig, pénteken 9-
től 14 óráig.  

része egy olyan uniós projektnek, amelynek első szakasza 
a Dózsa György utca átrendezése volt. A második tengely 
– amint ezt nyilvánosságra hozták – a Tudor negyedet, 
a főteret és a November 7. negyedet összekötő út for-
galmi átrendezésének terve. És ez a lényeg, mert ez azt 
jelenti, hogy van finanszírozási lehetőség a kivitele-
zésre, ami a jelenlegi gazdasági helyzetben nagy dolog, 
és nem szabad kicsússzon a kezünkből. A szkeptikusok-
nak és a nosztalgikusoknak mondom: az épületekhez 
nem nyúl senki, így a város szecessziós arculata meg-
marad. Sőt ez alkalom kellene legyen arra, hogy a vá-
rosvezetés arra ösztönözze a műemlék jellegű épületek 
tulajdonosait, hogy a homlokzatokat újítsák fel, hogy 
mire a főtéri forgalmat átrendező projekt megvalósul, 
szép, új „ruhába” öltözzön a belváros. Erre megvan az 
eszköz, ugyanis tudomásom szerint van olyan helyi ta-
nácsi határozat, ami támogatja a tulajdonosokat és né-
miképpen büntetheti az elmulasztókat. De túl a 
bürokrácián, a marosvásárhelyiség, a város szeretete 
kell legyen az, ami arra ösztönzi a lakókat, hogy felújít-
sák, rendben tartsák azokat az épületeket, amelyek a 
város névjegyeivé váltak. Mindezek mellett ideje lépni, 
a jövőbe mutatni, részt vállalni és kivitelezni. És merem 
remélni, hogy lesz idő és pénz arra is, hogy ami ebből 
a tervből kimarad, de hozzátartozik az átalakításhoz, az 
a város saját beruházásaként megvalósul. Persze az át-

rendezés mindig elégedetlenséget, kellemetlenséget 
szül. Valahogy olyan ez, mint amikor valaki a saját 
házát, lakását felújítja, vagy festés-mázolást végez. Fel-
fordulással, rendetlenséggel, piszokkal jár. De az ered-
mény megéri, hiszen ki nem szeret szép, új lakásban 
élni. Tekintsünk így a főtér átrendezésére: mindannyi-
unk szeretett városának új küllemére, amely gyalogos-
barát, s a Színház tér meghosszabbításával újabb, 
nagyobb közösségi teret nyit meg, ahol, miért ne, fesz-
tiválokat, koncerteket lehetne rendezni. S ezáltal is a 
főtér több funkciót is betölthet majd. S talán ennek a 
koncepciónak a mentén majd lehet azon is gondolkodni, 
hogy a város más részeiben levő kisebb tereket miként 
lehet a korszerű elvárásoknak és igényeknek megfele-
lően átalakítani, élhetőbbé tenné. Vannak erre jó példák 
Nagyváradon, Temesváron, Nagyszebenben, Brassó-
ban, ahol igazi turisztikai látványosságok lettek a kor-
szerűsített, de az ódon hangulatot megőrző terek. Hogy 
nálunk eddig miért nem lehetett? Mert több évtizede 
nem volt a városnak elfogadott általános városrendezési 
terve és egy olyan szabályzata, ami övezetenként némi-
képpen meghatározta volna a városképet. Most van terv, 
elgondolás, akarat és pénz.  

Dr. Bernády György jut eszembe, amikor kigondolta 
a Kultúrpalota építését, és eldöntötte, hogy legyen még 
egy emelet, lett. Számomra ennek a tanulsága az, hogy 
amikor egy város fejlesztésén gondolkodunk, merjünk na-
gyot álmodni és kitartani, küzdeni emellett, s aki erre nem 
képes, legalább hagyja azt, aki mer, hogy tegyen jót 
mindannyiunkért. 

A város változó arculata(i) 
(Folytatás az 1. oldalról)

32, 10, 5, 28, 33 + 16 NOROC PLUS: 7  3  4  8  3  8  

25, 31, 33, 28, 12, 30 SUPER NOROC: 3 5 8 6 3 7 

17, 43, 13, 35, 5, 19  NOROC: 4 4 3 9 7 0 9 

naptár
F E B R U Á R

17 
HÉTFŐ

7:24 
17:50 

23:11 
9:20 

 A nappal hossza: 
10 óra 25 perc

Ma DONÁT,   
holnap BERNADETT, SIMON napja 

 
Az év 48. napja,  

hátravan 317 nap

Isten éltesse!

Többnyire borús idő 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .2 °C 
min.:  . . . . . . .–5 °C 

I D Ő J Á R Á S

BERNADETT: germán eredetű női 
név, a Bernát férfinév francia meg-
felelőjének női párja. 
SIMON: a Simeon név görög Szi-
món alakváltozatából ered.

Fotó: Szabó Bernadett
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Már az első alkalommal úgy hir-
dették meg a versenyt, hogy az ese-
mény felidézze az hentes- 
áru-feldolgozó hagyományokat, fel-
elevenítse a mesterségbeli tudást, és 
közösségi élményt nyújtson azáltal, 
hogy nemcsak szakmabeliek kap-
csolódnak be, és szórakozva azon 
igyekeznek, hogy a legízletesebb 
házi kolbászt készítsék el. Büszkén 
tesszük hozzá, hogy az első vetél-
kedőt a Népújság csapat nyerte meg 
az azóta „elhíresült”, aszalt szilvá-
val és aszalt barackkal töltött kol-
básszal.  

Petry Zalán Endre cégvezető 
hangsúlyozta: a cég egyik alappil-
lére, hogy erre a hagyományra épí-
tette fel azt a márkajegyet, amely 
immár messze földön ismert. Ma-
rosvásárhelyen – amint a várbeli 
bástya is jelzi – a mészárosszakmá-
nak igen hosszú időkre visszanyúló 
hagyománya van, és azon túl, hogy 
ezt sikerült feleleveníteni és meg-
őrizni, azt se felejtsük el, hogy nem 
is olyan rég nagyon sok háznál vág-
tak disznót, feldolgozták a húsát, és 
ki-ki a maga ízlése szerint ízesítette 

a kolbászt, a véres és májas hurkát, 
a húst, a tradíciót pedig generáció-
kon keresztül őrizték. A disznóvá-
gás egykor falun közösségi élmény 
volt, hiszen a család, a barátok, a 
szomszédok segítettek ebben. Ezt 
igyekeztek a megváltozott körülmé-
nyek között feleleveníteni a kol-
básztöltő fesztivál által, amelynek 
kiváló helyszínt adott az idén is az 
egykori Simén-kúria.  

A látogatót, aki február 15-én, 
szombaton délelőtt betévedt a Petry 
Estate Winery udvarára, a Pergő 
Banda muzsikája fogadta. Az egyik 
sátor alatt ugyanis a fiatalokból álló 
együttes zenélt a szorgos csapatok-
nak, amelyek ezúttal is saját sátruk 
alatt, a maguk felszerelésével (sze-

mélyre szabott, cég-, csapatnévvel 
feliratozott kötények, a feldolgozás-
hoz szükséges eszközök) szeletel-
ték, darálták a húst, majd töltötték a 
kolbászt, amelyet több helyen is 
meg lehetett, sőt kellett sütni, elő-
készíteni a zsűrizésre.  

S amint ilyenkor lenni szokott, 
nemcsak húsfélét lehetett kóstolni. 
A Kisküküllő Borlovagrend népes 
serege felvonultatta „kínálmányát”. 
S nemcsak szőlőnedűvel, hanem 
pálinkával s egyéb „fertőtlenítővel” 
lehetett a torkot leöblíteni a zsíros 
kolbász elfogyasztása után (vagy 
előtt). Visszatérő csapattal vett részt 
a Rotary Téka Klub csapata, tagjai 

között több veteránnal (nemcsak a 
kolbásztöltésben, hanem a szakmai-
üzleti szférában is) felsorakozva az 
asztal köré. Aztán ott volt a Bioeel 
csapata is, náluk a kolbász mellé pa-
szulykörítés is került, ami mond-
hatni egyedi és népszerűbb volt, 
mint a kolbász. Nem hiányoztak a 
Máltai Szeretetszolgálat képviselői 
(Máltás kukták) sem, akik ezúttal is 
magukkal hozták „Piri nénit”, aki 
annyit ült a kolbásztöltő versenyen, 
hogy odaragadt és kihűlt… Merev 
tekintetével az idén is végigkövette, 

mit „követ el” csapata. Töltődik 
néven egy fiatal csapat tagjai is ki-
vették részüket a munkából. Igen 
válogatott együttes volt, hiszen, 
amint elmondták, a Székelyföldtől 
Marosvásárhelyen és Kolozsváron 
át Temesvárig jutott el a fesztivál 
híre, és társultak így hozzájuk 
tagok. A sajtót ezúttal a Székely 
Konyha és Kert csapata képviselte, 
ugyanis kollégáink a Hargita Népe 
Lapkiadó égisze alatt ezzel a cím-
mel jelentetnek meg egy időszakos 
kiadványt. Ízléses tálalásban (fotó) 
recepteket tartalmaz. Azt már nem 
árulták el, hogy ebből merítették 
kolbászuk receptjét, s talán nem is 
ez volt a lényeg, hanem az olimpiák 
szellemét idézve a jelenlét. 

S míg a csapatok készítették a 
kolbászt, addig a szervezők gondos-
kodtak arról, hogy a kisebbek is jól 
érezzék magukat. Az egyik sátorban 
ugyanis gyerekprogramokat is biz-
tosítottak. Volt arcfestés, mandala-
készítés gyurmából, lufihajtogatás 
és óriásbuborék-eregetés. Ezenkí-
vül a helyszínen más gasztronómiai 
kínálat is volt: babgulyást, zsíros 
kenyeret, hentesárut, kürtőskalá-
csot, lángost, mézet és méhészter-
mékeket lehetett fogyasztani, 
vásárolni. És a hely „szelleméhez” 
igazodva, előre jelzett szándékkal 
meg lehetett kóstolni a Petry Estate 
Winery borait, házi pálinkát úgy-

szintén. A gép-
kocsivezetőkre 
is gondoltak, ők 
üdítőket és 
forró teát kor-
tyolgattak.  

A kúria előtti 
téren bemutat-
koztak a gyula-
kuti Szivárvány 
néptáncegyüttes 
fiatal tagjai Ma-
gyari Csilla ta-
nárnő ve- 
zetésével. S bár 
a mobiltelefo-
nos zenei szol-
gáltató az elején 
sehogy sem ta-
lálta el a megfe-
lelő dalt, mégis 
sikerült ritmust 
szolgáltatni, és 

a fiatalok szép kis műsorral örven-
deztették meg elsősorban a jelen 
levő szülőket, nagyszülőket, de a 
többi nézőt is. A műsorvezető-házi- 
gazda szerepét ezúttal Kakasi Mi-
hály, a Koko Rádió tulajdonosa, 
műsorvezetője vállalta el, aki han-
gulatossá, pörgőbbé tette a rendez-
vényt.  

Délben munkához látott a zsűri 
is (Petry Endre, a Petry cégcsoport 
tulajdonosa, Enyedi László és Gu-
sáth Zoltán, a Mészároscéh tagjai, 
Garacsi Zoltán, a Pacsirta étterem 
séfje és a Fehér Asztal Lovagrend 
képviselője, Suba Ferenc, a Petry 
cég termékfejlesztési igazgatója, 
valamint Cosmin Moldovan, a 
Carmangeria Moldovan tulajdo-
nosa. Az igen szigorú és alapos 
kóstolgatás után a következő rang-
sor alakult ki. Az első helyet a Bio-
eel, a másodikat a Töltődik, a 
harmadikat pedig a Máltás kukták 
csapata nyerte el. A Petry és az Elit 
Mészárosok különdíját kapta a 
Kisküküllő Borlovagrend. Persze a 
zsűri döntését lehet kommentálni, 
de már nem érdemes. Reklamációt 

nem fogadnak el, és a kolbász is 
mind elfogyott. Aki pedig jobbat 
tud készíteni, azt várják jövőre 
is…  

A rendezvényre kilátogatott 
Vincze Loránt európai parlamenti 
képviselő is, aki elárulta, nemcsak 
a kolbász illata csalta ki őt Kele-
mentelkére, hanem azon is gondol-
kodik, hogy az erdélyi 
gasztronómiai kínálatot valamikor 
Strasbourgban vagy akár Brüsszel-
ben is bemutassa. Nem érdemtele-
nül, hiszen az idei fesztivál 
különlegessége volt, hogy a „ver-
senyprogramon kívül” igen külön-

leges, naranccsal, sajttal és 
jalapeñoval ízesített kolbászt készí-
tett és sütött Bíró László, a Petry 
Bistro étterem hús- és grillmestere, 
a Petry cég mészárosa, aki elárulta, 
hogy egy éve készül a mészáros- és 
hentesmesterek párizsi világbajnok-
ságára, ugyanis hosszas előváloga-
tás után került abba az elit 

mészároscsapatba, amely Romániát 
képviseli majd az igen számottevő 
szakmai megmérettetésen, ahol or-
szágunk most vesz részt először e 
rangos rendezvényen. Bíró László 
többek között elmondta: a verse-
nyen hatfős csapatok egy fél szar-
vasmarhát, fél sertést, egy bárányt 
és hat csirkét kell három és fél óra 
alatt feldolgozzanak. A megadott 
időben az említett állatokból szár-
mazó húst kicsontolják, és izomcso-
portonként félkész termékeket 
helyeznek majd az asztalra, a mé-
szárosok elkészítési módot is aján-
lanak a nemzetközi zsűri tagjainak. 

Tizenhét éve 
szervezik a mé-
szárosok és 
hentesmesterek 
világbajnoksá-
gát. A francia 
f ő v á r o s b a n 
március 30-31-
én szervezik a 
v e r s e n y t , 
amelyre tizen-
nyolc ország 
nevezte be vá-
logatottját. A 
profik előtt az 
inasok is össze-
mérik tudá- 
sukat.  

Bíró László 
jelenléte a 
Petry cég kép-
viseletében azt 
jelenti, hogy a 
marosvásárhe-
lyi mészárosok 
hírneve messze 

földre eljutott, és a válogatott tagja 
által kínált készítmények kiváló 
ízűek, tegyük hozzá, a kelemen-
telki versenybe benevezett csapa-
tok által összegyúrt kolbászok 
ízvilágukban nem sokban marad-
tak el a mészárosmester által készí-
tettől… mert hát a hagyomány 
kötelez. 

Hagyományőrzés és gasztronómia  
(Folytatás az 1. oldalról)

Bíró László grillmester tölti a különleges kolbászt

Munkában a zsűri     Fotók: Vajda György

A Pergő Banda gondoskodott a jó hangulatról

„Ami a disznóból maradt”

A gyulakuti Szivárvány néptáncegyüttes ropta a táncot
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1359.Szerkesztette: Farczádi Attila

Szétesett védelem, nem találja a kiutat a hullámvölgyb l Sepsi OSK 
Bálint Zsombor 

Újabb vereséget szenvedett, ez-
úttal hazai pályán, a Sepsi OSK a 
labdarúgó-Szuperliga 27. fordulójá-
ban, ráadásul ezúttal nem a mez ny 
egyik er s csapatától, hanem attól a 
Nagyszebeni Hermannstadttól, 
amelyet annak otthonában 4-0-ra 
gy zött le. A mérk zésb l pedig azt 
a következtetést lehet levonni, hogy 
nem sikerült pótolni a téli szünetben 
távozókat, és mint ahogy az már 
sszel látható volt, a szezon el tt tá-

vozókat sem. Ciobotariu hiányában 
átjáróházzá vált a védelem, a közép-
pálya fölött pedig elveszítette az 
uralmát az OSK Alimi távozásával. 
Arról nem is beszélve, hogy Šaf-
ranko távozása és Debeljuh lesérü-
lése óta a csapatnak nincs 
használható középcsatára. Az szi 
idényben – jobb híján – végig 
Coman játszott, de nem tudott meg-
gy z  teljesítményt nyújtani. Ba-
bunszki érkezéséhez nagy 
reményeket f ztek, azonban – leg-
alábbis egyel re –  még ennél is 
gyengébben teljesít. 

A Nagyszeben elleni meccset 
azonban a védelem megingásai 
döntötték el. Négy helyen is cserélt 
Valentin Suciu az FCSB elleni fi-
askó után: Niczuly visszakerült a 
kapuba, míg a hátvédsorban inaj 
helyét Tamás Márk foglalta el. A 
középpályán Skorupot Kallaku vál-
totta, míg Oberlin helyett Mailat ka-
pott helyet a kezd ben. Egyikük 
sem váltotta be a hozzá f zött remé-
nyeket, els sorban a védelem nem. 

Az els  félid ben steril futballt 
láthattunk, rengeteg rossz passzal és 
kevés elképzeléssel mindkét fél ré-
szér l. Az els  lövést a 6. percben 
El-Sawy adta le 14 méterr l a hosz-
szú sarok irányába, ám C buz bele-
ért a labdába. Nagyszeben a 13. 
percben válaszolt, amikor Popescu 
a rövid sarok mellé küldött egy bal 

oldali beadást. A 18. percben Ni- 
czuly és Kallaku nem értették meg 
egymást, így el bbi passza Balau-
réhez került, aki megpróbálta 40 
méterr l az üres kapuba emelni, de 
a labda a háló tetején landolt. A 25. 
percben tefan találta meg a hato-
son üresen álló Babunszkit, aki 
azonban vállal (!) csúnyán fölé- 
küldte. A 32. percben Haru  a há-
lóba fejelt egy szabadrúgás után, 

azonban lesr l indult. A 44. percben 
Murgia 14 méterr l l tt átvétel nél-
kül mellé. 

A szünetben Marius 
M ld r anu, az FC Hermannstadt 
edz je hármat is cserélt, ami meg-
változtatta a meccset, és néhány 
perc alatt a frissen beküldött Ianis 
Stoica kétszer is betalált: el bb az 
51. percben megel zte az elbambuló 
Tamást, és Gonçalves bal oldali bea- 

dását egy finom mozdulattal az ötös 
sarkából a hosszú sarokba pöccin-
tette (0-1), majd két perccel kés bb 
Šimi  hibázott nagyot, Gonçalves 
egyedül maradt a labdával az alap-
vonalnál, az üresen érkez  Stoica 
elé tálalt, aki laposan a bal alsóba 
l tt (0-2). Ezt követ en lépett Valen-
tin Suciu is, aki a szünetben beállt 
Oberlin mellett még beküldte Sigért, 
Dumitrescut és Comant, és a 62. 
percben Dumitrescu óriási lehet sé-
get vétett: a tíz méterr l a kapu üre-
sen maradt bal sarkába szánt labda 
kívülr l súrolta a kapufát. Egy perc-
cel kés bb mégis szépített az OSK 
egy szöglet után: a beívelt labdát 
Coman megtolta, Tamás pedig a bal 
sarokba fejelt (1-2). 

Az egyenlítésért hajtó OSK-t a 
72. percben azonban felkészületle-
nül érte egy szebeni ellentámadás, 
amely során ismét Tamás volt a ne-
gatív h s: nem helyezkedett jól, és 
elesett a félpályán, ami kett  az egy 
elleni támadást tett lehet vé a ven-
dégeknek, Stoica pedig kiteljesítette 
a mesterhármasát (1-3). Még így is 
reménykedett az OSK, viszonylag 
gyorsan sikerült újra szépítenie, 
amikor tefan középcsatár pozíció-

ból a jobb sarokba l tt Oberlin át-
adásából (2-3), és akár az egyenlítés 
is meg lehetett volna a 82. percben, 
amikor szintén Oberlin tette ki lö-
vésre tefannak, ám  ezúttal a ka-
pufát találta el. A 84. percben 
Dumitrescu mély bal oldali beadá-
sát C buz a hosszú fels b l szög-
letre tolta. A végén pályára állt 
Nistor is, aki távoli lövésekkel pró-
bálkozott, de pontatlan volt. 

A vereséggel gyakorlatilag el-
úszott a fels ház reménye, de ennél 
aggasztóbb, hogy a csapat nem ta-
lálja a kiutat a hullámvölgyb l. 
Márpedig ilyen játékkal fél , hogy 
a pontok megfelezése után az alsó-
házban akár a kiesés is fenyegetheti 
a csapatot, amely legközelebb hét-
f n 17 órától Aradon lép pályára, az 
UTA otthonában. 

Kiütötte a Kecskemét az MTK-t 
A sereghajtó Kecskemét meglepe-

tésre simán, 5-0-ra legy zte a vendég 
MTK-t a magyar labdarúgó NBI 20. 
fordulójának szombat délutáni mérk -
zésén. 

A Kecskemét az els  perct l kezdve 
ráer ltette akaratát ellenfelére. Hiába 
birtokolták jóval többet a labdát a ven-
dégek, a hazaiak szervezetten védekez-

tek, letámadtak, és nem engedték ki-
bontakozni vetélytársukat. Kersáknak 
szinte alig akadt védenivalója, míg a 
másik oldalon a házigazdák ötletesek, 
gyorsak és agresszívek voltak a kapu 
el tt, s megérdemelten szereztek há-
romgólos el nyt a szünetig. 

A fordulás után kis híján növelte az 
el nyét a Kecskemét, egy szögletvari-

ációt követ en veszélyeztetett a hazai 
csapat, de Demjén bravúrral védett. 
Továbbra is a sereghajtó akarata érvé-
nyesült azzal a különbséggel, hogy ki-
egyenlítettebbé vált a labdabirtoklás, 
az azonban nem változott, hogy a f -
városiak nem tudtak komoly helyzetet 
kialakítani. A házigazda ezzel szemben 
sorra dolgozta ki a gólszerzési lehet -
ségeket, és a játékrész derekán, Katona 
második találatával végleg eldöntötte 
a három pont sorsát. A hajrában még a 
csereként beállt Camaj is bevette Dem-
jén kapuját, így a Kecskemét „kiütés-
sel” küldte haza az MTK-t. 

A hazaiak így már hét forduló óta 
veretlenek, 2025-ben pedig még nem 
kaptak gólt, míg a f városiak idei 
három találkozójukon mindössze egy 
pontot gy jtöttek úgy, hogy egyszer 
sem voltak eredményesek.

Fotó: a Kecskeméti TE közösségi oldala

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

A tabella 
 1. Puskás AFC         20     13      2         5        32-20         41 
 2. Ferencváros         19     10      6         3        30-19         36 
 3. Paks                     19      9       4         6        37-31         31 
 4. Diósgy r              20      8       7         5        28-26         31 
 5. MTK                    20      9       3         8        30-30         30 
 6. Újpest                  19      7       7         5        22-18         28 
 7. Gy ri ETO           20      6       7         7        28-27         25 
 8. Fehérvár               20      7       3        10       25-28         24 
 9. Nyíregyháza        20      6       4        10       24-33         22 
10. ZTE                    19      5       5         9        24-28         20 
11. Debrecen            20      5       4        11       31-40         19 
12. Kecskemét          20      4       6        10       18-29         18

Jegyz könyv 
NB I, 20. forduló: Kecskeméti TE – MTK Budapest 5-0  

(3-0). 
Kecskemét, Széktói Stadion, 1543 néz , vezette: Bognár. 
Kecskemét: Kersák – Májer (74. Berki), Botka, Szabó A., 

Belényesi, Zeke – Katona B. (82. Meszhi), Vágó, Zsótér (82. 
Vattay) – Lukács (65. Pálinkás), Lopez (74. Camaj). 

MTK: Demjén – Horváth A., Bobál, Kádár, Kovács P. – 
Gruber (57. Polivka), Végh, Bognár (57. Stieber), Kata (83. 
Sz ke), Molnár R. (70. Kosznovszky) – Jurina (70. Németh 
K.). 

Gólszerz k: Katona (18., 69.), Zeke (26.), Májer (45+1.), 
Camaj (87.). 

Sárga lap: Kata (80.), Bobál (90+1.), Kosznovszky 
(90+3.). 

Jegyz könyv 
Labdarúgó-Szuperliga, 27. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – 

Nagyszebeni Hermannstadt 2-3 (0-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK Aréna. Vezette: Viorel Flueran (Cra-

iova) – Cristian Ilinca (Craiova), Daniel Vlase (Galac). Tartalék: Ovi-
diu Robu (Chitila). Videóbíró: Iulian Dima (Bukarest). 
Segéd-videóbíró: Adrian Cojocaru (Galac). Ellen r: Marcel Savaniu 
(Szatmárnémeti). 

Sepsi OSK: Niczuly – Haru , Tamás, Šimi , tefan, Szota, Kallaku 
(60. Sigér), Neškovi  (60. Coman), El-Sawy (86. Nistor), Mailat (60. 
Dumitrescu), Babunszki (46. Oberlin). 

Hermannstadt: C buz – Balaure, C pu , Selimovi , G man (46. 
Bejan), Gonçalves, R. Popescu (46. Stoica), Ivanov, Murgia (87. 
Antwi), Negu  (71. Bu ), Chi u (46. Biceanu). 

Gólszerz k: Tamás (64.), tefan (75.), illetve Stoica (51., 53., 72.). 
Sárga lap: Szota (65.), illetve G man (32.), C pu  (78.).

A tabella 
 1. CSU Craiova           27       13        9           5        42-25         48 
 2. CFR 1907                26       12       10          4        46-30         46 
 3. FCSB                       26       12       10          4        38-23         46 
 4. Kolozsvári FCU      26       12        9           5        38-23         45 
 5. Dinamo 1948           27       11       12          4        36-24         45 
 6.  Rapid 1923             26        9        12          5        31-24         39 
 7. Sepsi OSK               27       10        7          10       35-32         37 
 8. Petrolul 52               27        8        13          6        28-26         37 
 9. Hermannstadt          27        9         8          10       31-37         35 
10. FCV Farul              27        8        10          9        27-33         34 
11. UTA                        27        8         9          10       26-30         33 
12. SC O elul                27        6        11         10       21-28         29 
13. Unirea 04                26        7         4          15       26-42         25 
14. FC Botosán            26        5         9          12       22-34         24 
15. CSM Poli                26        6         5          15       24-43         23 
16. Gloria                     26        5         4          17       23-40         19 

Eredményjelz  
Szuperliga, 27. forduló: Sep-

siszentgyörgyi Sepsi OSK – 
Nagyszebeni Hermannstadt 2-3, 
CSU Craiova – Galaci Suporter 
Club O elul 2-1, Petrolul 52 
Ploie ti – Aradi UTA 0-1, Buka-
resti Dinamo 1948 – Konstancai 
FCV Farul 0-2. 

Eredményjelz  
NB I, 20. forduló: Debreceni 

VSC – Puskás Akadémia 1-2, Diós-
gy r – Nyíregyháza 1-2, Fehérvár 
– Gy ri ETO 0-1, Kecskeméti TE – 
MTK 5-0.
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Bombagól Sallaitól,  
de vesztett a Galatasaray 

 
Sallai Roland bombagólt szerzett, csapata, a Galatasaray viszont 4-1-re 

kikapott csütörtök este az AZ Alkmaar vendégeként, így nehéz helyzetbe 
került az e heti visszavágó el tt a labdarúgó-Európa-liga nyolcaddönt jébe 
jutásért zajló párharcban. 

A magyar válogatott támadó els  Európa-liga-meccsén léphetett pályára 
a török csapatban, és a 20. percben 16 méterr l l tt nagyszer  találattal 
egyenlített. A hollandok azonban még a szünet el tt újra el nyhöz jutottak, 
majd kevéssel a fordulás után megpecsétel dött az isztambuliak sorsa, ami-
kor emberhátrányba kerültek. Ezt a hazaiak ki tudták használni, még két 
gólt szereztek, így pedig kényelmes helyzetb l várhatják a törökországi 
meccset. 

Portóban hiába játszott sokáig nagy fölényben, és szerzett vezetést az 
els  félid  végén az AS Roma, mert a hazaiak a második játékrész közepén 
egyenlítettek, a 73. percben emberhátrányba került olasz együttesnek pedig 
a hajrában már a döntetlen megtartásáért kellett küzdenie. 

A Konferencialiga egyenes kieséses szakaszának els  fordulójában a vaj-
dasági Topolya SC házigazdaként 3-1-re kikapott a lengyel Jagiellonia Bi-
alystoktól a párharc csütörtöki, els  mérk zésén. Már az alapszakaszban 
mutatott teljesítményük alapján is a lengyelek voltak a párharc esélyesei, 
hiszen a kilencedik helyen zártak a tabellán, míg a Topolya a még éppen to-
vábbjutást ér  24. helyen „csúszott be” a rájátszásba. 

Csütörtökön a Real Betis és a Heidenheim is idegenben került el nybe. 
A spanyolok a párharc csütörtöki, els  mérk zésén gól nélküli els  félid t 
követ en három gólt szereztek a belga KAA Gent otthonában, s t, volt egy 
kezezés miatt meg nem adott találatuk is. A német csapat a szünetben még 
hátrányban volt, végül azonban 2-1-re nyert a dán FC Koppenhága vendé-
geként.

Minimális el nnyel utazhat a Ferencváros Plzenbe 
A Ferencváros 1-0-ra legy zte a cseh Vik-

toria Plzent a Groupama Arénában a labda-
rúgó-Európa-liga nyolcaddönt jébe jutásért 
zajló párharcának els  mérk zésén, csütörtö-
kön. 

A frankfurti sérülése óta Dibusz Dénest a 
kapuban helyettesít  Varga Ádám a bemele-
gítésnél izomsérülést szenvedett, ezért gya-
korlatilag fél órával a kezdés el tt d lt el, 
hogy a nemrég igazolt Gróf Dávid védi majd 
a hazai kaput. 

Talán még az el zetes várakozáshoz ké-
pest is jóval védekez bb felfogásban kezdte 
a találkozót a vendégcsapat, amely gyakorla-
tilag a saját térfelén maradt az els  20-25 
percben. 

Ebben a periódusban egyértelm  volt a 
Ferencváros fölénye, a zöld-fehérek jelent -
sen többet birtokolták a labdát, és többször is 
ígéretes helyzetet tudtak kialakítani, mígnem 
a félid  derekán megtört a jég: a 23. percben 

Gartenmann kissé jobbról az ellenfél tizenha-
tosán belülre, Varga Barnabáshoz emelte a 
labdát, aki a bal oldal felé csúsztatta azt, ott 
pedig senkit l sem zavartatva érkezett Abu 
Fani, és lövése az egyik véd  lábán megpat-
tantva a kapu bal alsó sarkába vágódott (1-0). 

A kapott gól nyomán megélénkülni lát-
szott a csehek játéka, veszélyesebbé váltak, a 
félid  hajrájában már Grófnak is többször 
kellett védenie, egy alkalommal kifejezetten 
bravúrosan hárította a közeli fejest. Az egyre 
aktívabbá váló plzeniek er söd  nyomása el-
lenére az FTC megtartotta az egygólos el -
nyét a szünetig, és összességében 
megérdemelten vezetett. 

Fordulás után a támadásban valamivel ke-
vesebbet mutató hazaiak leginkább azért nem 
tudtak igazán komoly helyzetet kialakítani a 
csehek kapuja el tt, mert többször balszeren-
csésen pattant a labda az  szempontjukból. 

Hátul ugyanakkor többször is figyelnie 

kellett a Ferencvárosnak, de a véd k rendre 
megoldották a feladatot, még ha egyszer-egy-
szer az utolsó pillanatban is értek oda. 

A 66. percben aztán átlövési kísérletet kel-
lett bravúrral hárítania a léc alól Grófnak, a 
néhány perccel korábban a cserékkel frissít  
FTC pedig ezután megpróbálta átvenni az 
irányítást. 

A hajrában kifejezetten kapkodóvá vált a 

mérk zés, egyre több volt a szabálytalanság, 
s az egyik ilyen nyomán Varga Barnabás 
sárga lapot kapott, ami nagy érvágás lehet a 
Ferencvárosnak, mert a magyar válogatott tá-
madó így a visszavágón nem játszhat. 

A visszavágót csütörtökön rendezik Plzen-
ben. A párharc továbbjutója a spanyol Athle-
tic Bilbaóval vagy az olasz Lazióval 
találkozik a legjobb 16 között. 

A Ferencváros gólja a labdarúgó-Európa-liga nyolcaddönt jébe jutásért játszott Ferencvárosi TC – Viktoria Plzen 
els  mérk zésen a Groupama Arénában 2025. február 13-án. Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Jegyz könyv 
Európa-liga, a nyolcaddönt be jutásért, 1. mérk zés: Ferencvárosi TC – Viktoria Plzen 

(cseh) 1-0 (1-0). 
Budapest, Groupama Aréna, 18.519 néz , vezette: Giorgi Kruasvili (grúz). 
Gólszerz : Abu Fani (23.). 
Sárga lap: Varga B. (89.), illetve Koubek (88.). 
Ferencváros: Gróf – Makreckis, Gartenmann, Cissé, Raul Gustavo – Zachariassen (59. 

Ben Romdhane), Julio Romao, Abu Fani (80. Rommens) – Saldanha (64. Traoré), Varga 
B., Civic. 

Plzen: Jedlicka – Dweh, Markovic, Jemelka – Havel (55. Memic), Cerv, Kalvach (77. 
Panos), Sulc, Cadu (77. Doski) – Vydra (66. Durosinmi), Adu.

Mestermérleg 
* Robbie Keane (Ferencváros): „Úgy kezdtük a meccset, ahogyan el zetesen eltervez-

tük, és az els  félid ben, kiváltképp az els  tíz percben jól is játszottunk. A szurkolóink 
is sokat segítettek, az intenzitásunk, a küzdelmünk nekik is szólt. Fantasztikus volt ebben 
a hangulatban futballozni. Azonban a gól megszerzése után sokkal jobban kellett volna 
irányítanunk a találkozót. Talán túlságosan is ráhajtottunk a második találatra, pedig in-
kább tartanunk kellett volna a labdát, és a második félid ben összességében nyugodtabb 
futballra lett volna szükség a részünkr l. Így is jó esélyünk van a továbbjutásra, de Plzen-
ben egy teljesen másik mérk zést kell lejátszanunk. Ez a cseh csapat nagyon fizikális, vi-
szont az a legfontosabb, hogy ugyanezt a mentalitást és szintet hozzuk a visszavágón is, 
amikor komoly gondot jelent, hogy Varga Barnabás sárga lapos eltiltás miatt nem játszhat. 
A közelben álltam, amikor figyelmeztette a bíró, szerintem nem volt jogos a büntetés. 
Varga nagyon hiányzik majd, hiszen most is jól tartotta meg a labdákat, és kapitányként 
igazi vezére volt csapatnak. Csalódott vagyok a hiánya miatt, de ez egyben lehet ség má-
soknak a bizonyításra. Ahogyan Gróf Dávidnak is az volt ma, aki a bemelegítésnél meg-
sérült Varga Ádámot remekül helyettesítette, nagyszer en menedzselte, kommunikálta le 
a meccset. Elégedett vagyok a játékával.” 

* Miroslav Koubek (Viktoria Plzen): „A Ferencváros nagyon agresszíven kezdett, az 
els  25 percben rosszul játszott a csapatom, így abban az id szakban érvényesült a magyar 
együttes fölénye. Az eredménnyel nem vagyok elégedett, ennek ellenére úgy gondolom, 
hogy a visszavágón, hazai pályán ki tudjuk harcolni a továbbjutást.” 

Eredményjelz  
* Európa-liga, a nyolcaddönt be jutásért, 1. mérk zések: FC Twente 

– Bodö/Glimt 2-1, AZ Alkmaar – Galatasaray 4-1, PAOK – FCSB 1-2, 
FC Porto – AS Roma 1-1, Ferencvárosi TC – Viktoria Plzen 1-0, Royale 
Union Saint-Gilloise – AFC Ajax 0-2, Midtjylland – Real Sociedad 1-2, 
Fenerbahce – RSC Anderlecht 3-0; 

* Konferencialiga, a nyolcaddönt be jutásért, 1. mérk zések: KAA 
Gent – Real Betis 0-3, Borac Banja Luka – Olimpija Ljubljana 1-0, Omo-
nia Nicosia – Páfosz FC 1-1, FC Koppenhága – 1. FC Heidenheim 1-2, 
Topolya SC – Jagiellonia Bialystok 1-3, NK Celje – APOEL Nicosia  
2-2, Vikingur Reykjavík – Panathinaikosz 2-1, Molde FK – Shamrock 
Rovers 0-1.

Újabb FCSB-gy zelem a PAOK otthonában 
Egygólos el nyt szerzett az FCSB a labdarúgó-

Európa-liga nyolcaddönt jébe jutásért kiírt ráját-
száskör els  mérk zésén a PAOK otthonában. A 
bukaresti együttes hátrányból fordítva, emberel -
nyös helyzetét kihasználva nyert. 

A román bajnok az idényben már második al-
kalommal utazott Szaloni-
kibe, ahol a PAOK 
vendége volt, és ezúttal is 
egygólos gy zelmet ara-
tott. De míg az alapsza-
kaszban 1-0-ra nyert, 
ezúttal 2-1-re múlta felül a 
R zvan Lucescu edzette 
görög együttest. A hazai 
csapat szerzett el nyt a 21. 
percben, Samatta révén, 
azonban hiába játszott fö-
lényben és alakított ki 
több helyzetet a folytatás-
ban is, miközben a román 
vendég együttes f ként a 
játék tördelésére helyezte 
a hangsúlyt, az els  félid  
hajrájában történtek dönt  
módon befolyásolták az 
eredmény alakulását: köz-
vetlenül szünet el tt, az 
ötödik hosszabbításperc-
ben ti. Taison butamód, 
tiltakozásért megkapta a 
második sárga lapját és 
ezzel a pirosat, így az 
FCSB emberel nyben fo-
cizhatott a második játék-
részben. Ezt ki is 
használta a román alaku-
lat, amely a nemrég iga-
zolt Andrei Gheorghi , 
valamint Joyskim Dawa 
góljával megfordította az 
állást, és 2-1-re nyert. 

A találkozót követ  saj-
tótájékoztatón R zvan Lu-
cescu azt mondta, hogy az 

FCSB nem érdemelte meg a gy zelmet. Figyel-
meztetett: a továbbjutás nem d lt el, csapata jobban 
játszott, és Bukarestben kvalifikál a nyolcaddön-
t be. 

A párharc nyertesének az Eintracht Frankfurt 
vagy az Olympique Lyon lesz az ellenfele.

Fotó: az FCSB közösségi oldala

Jegyz könyv 
Európa-liga, a nyolcaddönt be jutásért, 1. mérk zés: PAOK Szaloniki 

– Bukaresti FCSB 1-2 (1-0). 
Gólszerz k: Mbwana Samatta (21.), illetve Andrei Gheorghi  (50.), 

Joyskim Dawa (60.). 
Szaloniki, Toumba stadion. Vezette: Lawrence Visser (belga). 
PAOK: Kotarski – Jonny, Kedziora, Mihajlidisz (40. Colley), Rahman 

Baba –  Meite (69. Ozdoev), Schwab (69. Camara) – Pelkasz (61. Des-
podov), Konsztanteliasz, Taison – Samatta (61. Brandon).  

FCSB: Târnovanu – Cre u, Ngezana (46. Dawa), Mihai Popescu, Ra-
dunovics –Chiriche  (56. Edjouma), ut – Miculescu (46. A. 
Gheorghi ), Cisotti (83. tef nescu), T nase – Bîrligea (68. Baba Al-
hassan). 

Sárga lap: Pelkasz (14.), Taison (32., 45+5.), illetve Ngezana (45+5.), 
Chiriche  (52.), Bîrligea (52.), A. Gheorghi  (65.), Radunovics (72,), 
Edjouma (75.), ut (78.). 

Kiállítva: Taison (45+5.).
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Kizárták a Mioveni-t, két pontot nyert Nyárádt  
Bálint Zsombor 

Hivatalossá vált, hogy a CS Mioveni nem 
folytatja a labdarúgó 2. ligában a bajnoksá-
got, miután a fegyelmi bizottság a kizárása 
mellett döntött. 

Azt nem lehet mondani, hogy nem volt tü-
relmes a klubbal a testület, hiszen rekordnak 
számító 92 (!) pont levonással sújtotta, mi-
el tt megelégelte volna, hogy semmi hatása 
nincs az intézkedésnek, a klub nem fizeti ki 
az alkalmazottjait. A döntés a Nyárádt i Uni-
rea 2018-nak kedvez , hiszen ennek alapján 
törölték az Arge  megyei klub valamennyi 
eredményét, márpedig Nyárádt  még az els  

fordulóban lépett pályára Mioveni-ben, ahol 
0-0-s döntetlent játszott. Más szóval Nyá-
rádt  több vetélytársával szemben, amelyek 
a pályán nyertek Mioveni ellen, most pedig a 
három pontjuk nélkül maradtak, két pont 
el nyt szerzett. Egyetlen kivétel éppen az az 
FC Bihar, amely ellen a tavaszi idényt kezdi 
a nyárádt i csapat, amely kikapott a Mioveni-
t l, így vele szemben egy pont mínuszt köny-
velt el Eusebiu Tudor együttese. 

Mioveni a Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii 
után a második kizárt csapat az idényben, és 
az ügy pikantériája, hogy a szövetség azért 
emelte az sszel 22-re a csapatok számát, 
hogy a kiesés elleni rájátszásban páros számú 

csapatból álló csoportok legyenek, ne álljon 
fordulónként egy-egy klub. A két kizárás 
miatt viszont most ugyancsak hétcsapatos 
csoportokat alakítanak ki a play-outban. 

A Nyárádt i Unirea 2018 közben leját-
szotta harmadik és egyben utolsó barátságos 
mérk zését a törökországi edz táborban, az 
üzbég bajnok FC Naszaf ellen. Az els  fél-
id ben a Maros megyei klub a frissen leiga-
zolt Techere  góljával vezetéshez jutott a 21. 
percben, az ellenfél a 65. percben egyenlített, 
így a mérk zés 1-1-es döntetlennel végz -
dött.  

Korábban a kirgiz FC Barsz Iszik-Költ l 
4-2-re kaptak ki a nyárádt iek, míg a kazah 
FC Kizilzsarral szemben 3-2-re maradtak 
alul. 

A csapat kedden hazautazott, és a kerethez 
két újabb hátvéd csatlakozott: a moldovai 
Cristian Jalb , aki utoljára a Foksányi CSM 
2007 játékosa volt, valamint a Németország-
ban született és nevelkedett 19 éves Dominik 

optirean, az ifjúsági válogatott tagja, aki a 
Kolozsvári CFR-t l érkezik. Szombaton még 
egy utolsó barátságos mérk zést játszott a 
csapat a tavaszi bajnoki újrakezdés el tt: má-
sodszorra is a Szászrégeni CSM Avântul volt 
az ellenfél, amelyet az edz tábor el tt 6-0-ra 
már legy ztek. Ezúttal 1-0-s nyárádt i siker 
született. 

Döntetlenre játszottak az üzbég bajnokkal  Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala

Jegyz könyv 
Felkészülési labdarúgó-mérk zés: Nyá-

rádt i Unirea 2018 – FC Naszaf 1-1 (1-0). 
Nyárádt : Geant  (65. Ganea, 89. 

Lupu) – Chinte  (72. Blid rean), A. Popa, 
D. Pop (75. Veselinovi ), Techere  (72. Ci-
ubotaru), Vîn u (72. Gogescu), Cruceru 
(60. Savin), Trif (60. erban), Bogdan (72. 
Bîrnoi), Oller (46. Magyari), Zukanovi  
(72. Haiduc). 

Gólszerz k: Techere  (21.), illetve Ah-
rorov (65.). 

Újabb igazolások az ACS Marosvásárhelynél 
Hivatalosan is meger sítette az ACS Marosvásárhely 3. ligás labdarúgócsapata, hogy 

leigazolta a nagy élvonalbeli tapasztalattal rendelkez  Fülöp Istvánt, aki a télen megvált 
Nyárádt t l, valamint további igazolásokat jelentett be. 

Így a csapat mezében játszik a tavaszi idényben a marosvásárhelyi születés  Alexandru 
Core, aki a Jászvásári CSM Politehnica játékosa volt eddig, azonban a téli szünetben szét-
esett CS Mioveni-nél játszott az szi idényben kölcsönben. A 24 éves középhátvéd el ször 
játszik majd szül városa csapatában. Visszatért Marosvásárhelyre Vasile Petra 31 éves kö-
zéppályás, aki korábban az élvonalban játszott a becs dölt Marosvásárhelyi ASA színeiben, 
aztán pedig a rövid élet  Marosvásárhelyi CSM-ben, amely azután szüntette meg a feln tt 
labdarúgócsapatát, hogy kivívta a részvétel jogát a 3. ligában. Ezt követ en több helyen 
megfordult, legutóbb a 2. ligában szerepl  Bodzavásári Metalulnál szerepelt. 

A klub ugyanakkor bejelentette, hogy távozik a csapattól Vidr san, Oltean, Namolovan, 
Pataki és Coman, Todorant pedig kölcsönadták a szezon végéig a Szászrégeni CSM Avân-
tulhoz. 

A felkészülés jegyében a csapat szombaton a Zilahi SCM-t fogadta Erd szentgyörgyön, 
a mérk zést a vendégek nyerték 1-0 arányban. 

Mint ismeretes, a bajnoki szünetben az ACS Marosvásárhely felveszi az ASA nevét, a 
jelenleg a 4. ligában szerepl  ASA-val kötött megállapodás alapján, és a közösen mene- 
dzselt csapattal szándékoznak folytatni a 2025-2026-os idényben, a feljutás célkit zésével, 
ám az ehhez szükséges keret vázát már az idén tavasszal meg akarják alapozni.

Bálint Zsombor 

Az el dönt ben búcsúzott a Románia-kupától a marosvá-
sárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapata, mert vereséget 
szenvedett a CSO Voluntari-tól. 

A CSM összességében pontosan azt teljesítette, amire min-
denki számított, és amit mindenki várt a nagyváradi nyolcas 
dönt ben. Ezen az sem változtat, hogy két alapember ismét 
hiányzott a keretb l: ha Sánta vissza is tudott térni a pályára, 
a hosszabb ideig kimaradó Martini  mellett most Gajovi  is 
hiányzott izomszakadás miatt. (Lassan a két edz nek és 
Szászgáspár Barnabás klubelnöknek is magukra kell ölteniük 
a mezt, hogy ne legyenek keretgondok.) Ám ha k ketten ott 
lettek volna, valószín leg akkor sem született volna más 
eredmény. És ismerjük el, a legjobb négy közé jutni jelenleg 
meghaladja a marosvásárhelyi csapat szintjét, ehhez a ked-
vez  sorsolás is segítette. 

A Konstancai CSM elleni mérk zés el tt Faragó Péter azt 
mondta, azonos szint  csapatokról van szó, azonban vélhe-
t en csak a játékosait akarta motiválni. Ami – tegyük hozzá 
– az els  félid ben nem sikerült. A gyatra védekezés miatt 
Konstanca – amelyben egy olyan kosárlabdázó (Anders Ste-
wart Nelson) is pályára lépett, aki szó szerint aznap reggel 
Nagyváradon csatlakozott a társaihoz – 70% fölötti hatékony-
sággal dobott, s t, az els  negyedben lepattanózásban is jobb 
volt. Azonban már ekkor érz dött, hogy ezt a ritmust nem 
tudják végig tartani. Pratt és Stevenson végigjátszotta a 40 
percet, s ahogy fogyott az erejük, úgy lettek pontatlanabbak, 
a marosvásárhelyi magas emberek pedig elfoglalták a palánk 
alatti teret, begy jtöttek 41 (ebb l 19 támadó) lepattanót, és 
a második negyed végére megfordították az eredményt, majd 
a negyedik negyedben egy 14-0-s sorozattal végleg eldöntöt-

ték a meccset. A gy zelem annak ellenére nem forgott ve-
szélyben, hogy a marosvásárhelyi játékosok néha a kosár alatt 
egyedül is ki tudták hagyni, s úgy nyertek, hogy nem érték el 
az 50%-ot mez nyb l. 

A Voluntari elleni el dönt  viszont már egészen másról 
szólt. Faragó Péter próbált bátorságot szuggerálni, mondván: 
a csapat mindent megtesz, de  is tudta, a játékosai is tudták, 
a szurkolók is tudták, de még az ellenfél is tudta, hogy a si-
kerre kb. akkora a CSM esélye, mint megnyerni a f nyere-
ményt a hatos lottón. Ennek megfelel en minden teher nélkül 
léptek pályára, megpróbáltak tényleg „mindent megtenni”, és 
senki nem róhatja fel nekik, hogy a klasszissal jobb ellenféllel 
szemben ennyire futotta. A meccsen végig vezetett Voluntari, 
gyakorlatilag folyamatosan növelte az el nyét, anélkül, hogy 
a szükségesnél jobban er ltette volna, és id ben kiépítette a 
megnyugtató fórt, hogy a CSM-nek még véletlenül se jusson 
eszébe esetleg meglepetést okozni. Váratlan módon a maros-
vásárhelyi alakulat jobban lepattanózott, mint a Voluntari, 
azonban mez nyb l ezen a meccsen is csak 45%-ban értéke-
sítette a dobásokat, míg az ellenfél 57%-ban – ami csak rész-
ben min síti a védekezést, a dobók szintjér l is árulkodik. 

A kupael dönt  után két hét szünet következik a maros-
vásárhelyi csapat számára, március 1-jén pedig a 21. bajnoki 
fordulóban a Galaci CSM-t fogadja. Ezen a mérk zésen kö-
telez  a gy zelem. 

Döntés a koszovóiak bukaresti 
levonulása ügyében 

A Nemzetközi Sportdönt bíróság helyben-
hagyta az Európai Labdarúgó-szövetség 
(UEFA) szankcióit a Románia – Koszovó 
Nemzetek Ligája válogatott-mérk zésen tör-
tént incidensek ügyében. 

A lausanne-i székhely  intézmény döntésé-
nek megfelel en a román válogatottnak a soron 
következ  hazai meccsét zárt kapuk mögött 
kell lejátszania, és a román föderációnak (FRF) 
ki kell fizetnie az UEFA által kiszabott bírságot. 
A román válogatott legközelebb március 21-én 
Bosznia-Hercegovina ellen lép pályára hazai 
környezetben, a 2026-os világbajnokság selej-
tez jében. 

A Nemzetek Ligája csoportkörében tavaly 

november 15-én tartott Románia – Koszovó 
mérk zés hosszabbításának 5. percében, gól 
nélküli döntetlennél a koszovói játékosok levo-
nultak a pályáról, mert a román drukkerek 
Szerbiát éltet  rigmusokat skandáltak. 

A történtek nyomán az UEFA fellebbviteli 
bizottsága a zöldasztalnál 3-0-s gy zelmet ítélt 
Románia labdarúgó-válogatottja javára, de az 
FRF-et 128 ezer euróra büntette, a válogatott-
nak pedig a soron következ  hazai meccsét zárt 
kapuk mögött kell lejátszania, a többi között a 
román szurkolók rasszista és/vagy diszkrimi-
natív megnyilvánulásai, illetve „sportesemény-
hez nem ill  provokatív politikai üzenetei” 
miatt. Fotó: a román labdarúgó-válogatott közösségi oldala.

Bölöni László  
a Marosvásárhelyi 

TVR-ben 
 
 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhe-

lyi TVR Sípszó után cím  sportm -
sorának meghívottja Bölöni László. 
Az egykori válogatott futballistával 
Szucher Ervin a róla készül  doku-
mentumfilmr l beszélget.

Eredményjelz  
Kosárlabda-Románia-kupa, nyolcas dönt : 
* negyeddönt : CSO Voluntari – Kolozsvári U-BT 

101:95, Marosvásárhelyi CSM – Konstancai CSM 94:80, 
SCM U Craiova – FC Arge  Pite ti 69:76, Nagyváradi 
CSM – Temesvári SCM 87:56; 

* el dönt : Marosvásárhelyi CSM – CSO Voluntari 
76:94, Nagyváradi CSM – FC Arge  Pite ti 74:57; 

* dönt : Nagyváradi CSM – CSO Voluntari (lapzárta 
után).

Jegyz könyv 
Kosárlabda-Románia-kupa, negyeddönt : Marosvásár-

helyi CSM – Konstancai CSM 94:80 (22-27, 18-22, 26-16, 
28-15). 

Nagyvárad, Nagyvárad Aréna, 800 néz . Vezette: Bog-
dan Podar (Kolozsvár), Alexandra Stan (Bukarest), Victor 
Gubernu (Bukarest). Ellen r: K vágó Lajos (Nagyvárad). 

Marosvásárhelyi CSM: Sánta 18 pont, Jeremi  17 (4), 
Casale 16 (2), olopa 15, Person 9, Relji  8, B. Popa 8 (2), 
Bor a 3 (1), Engi-Rosenfeld. Kispadon: Major, Mure an, 
Bodó.  

Konstancai CSM: Stevenson 24 pont, Pratt 15 (2), 
Andrie  15 (3), Oprean 9 (1), Nelson 9 (1), B lan 8 (2), 
Gribini . Kispadon: R dulescu, Jeles, tefan. 

Jegyz könyv 
Férfikosárlabda-Románia-kupa, el dönt : Marosvásár-

helyi CSM – CSO Voluntari 76:94 (15-20, 18-23, 20-24, 
23-27) 

Nagyvárad, Nagyvárad Aréna, 320 néz . Vezette: Ale-
xandru Olaru (Bukarest), Bogdan Podar (Kolozsvár), Vlad 
Cotroba  (Bukarest). Ellen r: C t lin Burlacu (Ploie ti). 

Marosvásárhelyi CSM: Sánta 20 pont, Relji  19 (1), Je-
remi  8, Casale 8 (2), Bodó 8 (2), Person 5 (1), B. Popa 5 
(1), Bor a 2, Major 1, olopa, Engi-Rosenfeld, Mure an.  

CSO Voluntari: Ivory 18 pont, Sullivan 17, Edler Davis 
15 (4), Skinner 13 (1), Olah 10 (2), Justice 7, Nicoar  6, 
Toh tan 4, erb nescu 4, Caffey, Polyák, Voicu. 

El dönt t játszott a CSM a kupában 
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A KIS-KÜKÜLLŐ MENTI SZŐLÉSZETI TÁRSULÁS  
szeretettel meghívja az érdeklődőket 

a XXIX. Közép-Kis-Küküllő Menti  
Nemzetközi Borverseny rendezvényeire. 

A rendezvény ideje: 2025. február 26. – március 1.  
Helyszín: Romantik étterem, Balavásár. 
Program:  
– február 26–27.: a borminták leadása (kizárólag kis- és köze-
pes termelők borai nevezhetők be); 
– február 28.: a borok bírálata; 
– március 1.: ünnepélyes eredményhirdetés. 
További információk a 0731-340-120-as, a 0743-977-457-es, a 
0741-125-909-es, a 0745-358-548-as telefonszámokon. 
(68401-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

VÁLLALUNK tetőjavítást, festést, szigetelést, kisebb javításokat. 
Tel. 0742-524-337. (25101) 

ADÁSVÉTEL 

ELADÓ sírhely a Verii utcai temetőben. Tel. 0741-207-804. 
(25128-I) 

LAKÁS 

KIADÓ két (átjáró)szobás bútorozott lakás a Babeş utcában és 
egy négyszobás a Kövesdombon, 300 euró/hó. Telefon: 0744-
802-955. (-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk február 17-én  
KÁSA ILONÁRA 
szül. Kosztándi 

halálának 13. évfordulóján. Emlékét szívünkben őrizzük. 
Nyugodjon békében! 

Fia és családja. (25099-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A MAGNUM KFT. tapasztalt ÉRTÉKESÍTŐ ÜGYNÖKÖT 
keres gumiabroncs-javító fogyóeszközök forgalmazásához. Tel. 
0740-575-575. (p.-I)

Árverés 
Szászrégenben, az Adó- és Pénzügyi Osztály Mihai Viteazu u. 2. szám alatti székhelyén február 28-

án 11 órakor nyilvános árverésen értékesítik az alábbi javakat: 
• Két rövid nercbunda, kikiáltási ár: 436 lej, 16 db rövid bunda, kikiáltási ár: 6.001 lej, 12 db rövid 

bunda, kikiáltási ár: 3.388 lej, 6 db ¾-es bunda, kikiáltási ár: 3.306 lej, 9 db ¾-es bunda, kikiáltási 
ár: 5.344 lej, 5 db rövid bunda, kikiáltási ár: 3.500 lej, 3 db hosszú bunda, kikiáltási ár:  282 lej, 3 db 
hosszú bunda, kikiáltási ár: 2.421 lej, 2 db hosszú bunda, kikiáltási ár: 1.073 lej, 4 db bőrdzseki, ki-
kiáltási ár: 362 lej, 5 db bőrzakó, kikiáltási ár: 468 lej, 3 db  bőrdzseki, kikiáltási ár: 302 lej, 4 db 
rövid dzseki, kikiáltási ár: 24 lej, 2 db hosszú zakó, kikiáltási ár: 197 lej, 3 db pilótadzseki, kikiáltási 
ár 351 lej, 2 db motoros bőrdzseki,  kikiáltási ár 340 lej,  2 db bundás rövid kabát,  kikiáltási ár: 374 
lej, 3 db hosszú bundás kabát, kikiáltási ár: 525 lej, 3 db bundás kabát, kikiáltási ár: 534 lej, 4 db 
bundás mellény, kikiáltási ár: 25 lej, 4 db bunda, kikiáltási ár: 381 lej,  A felsorolt javak az adós AU-
TENTIC BLAN KFT.  tulajdonai. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, harmadik árverés.  

• Toshiba 3200 Satellite L50 laptop, kikiáltási ár: 249 lej; HP Officejet J4580 nyomtató, kikiáltási 
ár: 125 lej; Gorenje kávéfőző, kikiáltási ár: 100 lej; bútorzat – polcok melaminált préselt lemezből, 
kikiáltási ár: 75 lej; 4 db szállító kicsiszekér fémből, kikiáltási ár: 298 lej, hűtőszoba termopánból, 
kikiáltási ár: 1.070 lej; York hűtőrendszer, HEKB24FS-AAR típus, kikiáltási ár: 721 lej. A felsorolt 
javak az adós GLAMOUR CENTER GARDEN KFT.  tulajdonai.  A kikiáltási ár a becsérték 50%-
a, harmadik árverés. 

• 2008-as Iveco Daily azonosítószáma ZCFC35A8005771756, kikiáltási ár: 16.598 lej, az adós 
MOLDOVAN MARIANA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték, első árverés.  

• 2003-as Mercedes Sprinter haszonjármű, azonosítószáma WDB9046122R551788, kikiáltási ár: 
25.999 lej, az adós DUMITRASCU ION tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték, első árverés.  

• 2011-es Dacia Logan személygépkocsi, azonosítószáma UU1LSDJ4P46416804, kikiáltási ár: 
6.964 lej; 2006-os Schmitz utánfutó, alvázszáma WSM00000003031797, kikiáltási ár: 42.782 lej; 
2017-es Ford Ranger 2AB személygépkocsi, alvázszáma 6FPPXXMJ2PHR82921, kikiáltási ár: 
64.172 lej, az adós BYF TRANSFOREST KFT., tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték, első árverés.  
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. cikkelye 4. bekezdésének i pontja 

előírásai alapján felkérjük mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, hogy ér-
tesítsék erről a végrehajtót legkésőbb egy nappal az árverés időpontja előtt.  

Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a megszabott helyen és időben, és leg-
később egy nappal az árverést megelőzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a kikiáltási 
ár 10%-át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt a Szászrégeni Kincstárba az IBAN 
RO64TREZ477506701XXXXXXX számlára kell átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni 
Adó- és Pénzügyi Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám:  82630032500000000000237 (Autentic Blan 
Kft.), 82630032500000000000238 (Glamour Center Garden Kft.), 82630032500000000000234 (Du-
mitrascu Ion), 82630032500000000000235  (Moldovan Mariana), 82630032500000000000236 (BYF 
Transforest Kft.), vagy mutassanak be banki garancialevelet a kikiáltási ár 10%-áról; az ajánlattevőt 
képviselő személy meghatalmazása, romániai jogi személyek esetén a Cégbíróság által kibocsátott be-
jegyzési okirat másolata, külföldi jogi személyek esetén a bejegyzési okirat román nyelvű fordítása, ro-
mániai magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata, ahhoz, hogy a megszabott helyen 
és időben részt vehessenek az árverésen.  

Jelen hirdetés kifüggesztésének időpontja: február 17.  
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály székhelyén, Szászrégenben, Beresz-

telkén, Görgényszentimrén, a polgármesteri hivatalban, az adósok székhelyén, valamint megjelenik a 
Pénzügyminisztérium honlapján.  

Bővebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon (adóbegyűjtő és végrehajtó iroda). 

Az elmúlt évben Maros megyében 
Közel kétezer fiatal kapta meg  

a HPV elleni védőoltást 
Maros megyében a múlt év folyamán és idén januárban 3360 
adag, a méhnyakrákot okozó humánpapillóma-vírus elleni védő-
oltást adtak be, közel kétezren igényelték a vakcinát – derül ki a 
Maros Megyei Közegészségügyi Igazgatóság adataiból. 

Menyhárt Borbála 

Mint ismeretes, Romániában 
több mint egy éve a fiúkra is ki-
terjesztették a méhnyakrákot 
okozó humánpapilloma-vírus el-
leni ingyenes védőoltást biztosító 
programot, amelyben eddig csak 
a lányok részesültek. A 11 és 18 
év közötti lányok mellett így most 
már a 18 év alatti fiúk is ingyene-
sen férhetnek hozzá a HPV elleni 
védőoltáshoz, a 19 és 45 év kö-
zötti nők pedig 50 százalékos ár-
támogatásban részesülnek, 
amennyiben beadatják a vakcinát. 
Romániában a 11 és 18 év közötti 
fiatalok számára a családorvoso-
kon keresztül ingyenesen biztosí-
tott a védőoltás, 15 év alatt 
kétdózisú oltásséma alkalma-
zandó, afölött három. A Maros 
Megyei Közegészségügyi Igazga-
tóság adatai szerint megyénkben 
az utóbbi évben 1934-en oltatták 
be magukat, a vakcinát igénylők 
több mint 80 százaléka lány volt, 
és az esetek több mint 17 százalé-
kában fiús szülők kérték az oltást 
gyerekük számára. Korcsopor-
tokra leosztva, a 11-14 éves kor-
osztályból 506 gyereket oltattak 
be, a 15-19 évesek közül 439-et, 

a 19 év fölötti korosztályból 
pedig 989-an igényelték az oltást. 

Romániában évente több mint 
háromezerre tehető az újonnan di-
agnosztizált méhnyakrákos esetek 
száma, és több mint 1700 nő 
veszti életét a betegség miatt. 
Ezen halálesetek többsége elke-
rülhető lenne, ha a nők már fiatal 
korukban is rendszeresen járná-
nak szűrővizsgálatra, illetve élné-
nek a védőoltás nyújtotta védelem 
lehetőségével. 

Dr. Ladányi Emmánuel szü-
lész-nőgyógyász szakorvos nem-
rég lapunknak adott interjújában 
elmondta, a védőoltás maximális 
védettséget nyújt, amennyiben a 
szexuális élet megkezdése előtt, 
preferábilisan 9 és 15 év között 
van beadva, viszont ez akár 45 
éves korig is megtörténhet, és 
életre szóló védettséget biztosít 
azon törzsek ellen, amelyeket tar-
talmaz az oltás. A megfelelő vé-
dettség és a kívánt átoltottság 
elérése érdekében nemcsak a lá-
nyokat bátorítják a védőoltásra, 
hanem a fiúkat is. Mindamellett, 
hogy a fiúknál védelmet jelent a 
HPV okozta száj- és garatrák, 
ánuszrák és péniszrák ellen, köz-
vetett módon a partnert is védi 

azáltal, hogy nincs a szervezetben 
átadható vírus. 

A szakember szerint a jelenleg 
piacon levő, 9 onkogén törzs ellen 
védelmet nyújtó oltást az EMA és 
FDA nemzetközi szervezetek éve-
kig vizsgálták, és kockázatmentes-
nek nyilvánították. Jó tolerabilitást 
írtak le, és a hosszú távú kockáza-
tok hiányát bizonyították. Mind-
ezeket együttvéve gyakorlatilag a 
méhnyakrák mint a harmadik leg-
több áldozatot szedő betegség ol-
tással megelőzhető, ezért 
bátorítják a szülőket arra, hogy 
gyerekeik számára biztosítsák az 
életre szóló védettséget. 

Általános viszonylatban te-
kintve, a HPV-t tartják felelősnek 
a méhnyakrákos megbetegedések 
99%-áért, az ánuszrák 83%-áért, a 
szájüregi és garatrák 72%-áért, a 
hüvelyrák 70%-áért és a szemé-
remtestrák 43%-áért. Az Amerikai 
Egyesült Államokban a sikeres ol-
táskampánynak köszönhetően a ta-
nulmányok több mint 85%-os 
csökkenést mutattak a kamaszok 
HPV-fertőzöttségében, ami a leg- 
onkogénebb törzseket illeti. Auszt-
rália, példát mutatva a méhnyak-
rák elleni harcban, azt nyilatkozta, 
hogy világelsőként 2036-ra ritka 
betegségnek fog számítani a méh-
nyakrák, a megfelelő átoltottság-
nak és az optimális szűrésnek, 
illetve kezelésnek köszönhetően – 
ismertetett néhány pozitív példát a 
szakorvos.
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